МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Курчалоевский центр образования»

ПРИКАЗ

24 марта 2020 г.                                                                                № ___111___

г. Курчалой

О мерах по переходу на обучение с

применением дистанционных

образовательных технологий

В целях предотвращения распространения короновирусной инфекции и

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия учащихся и

работников центра образования, в соответствии с  распоряжением

Правительства Чеченской Республики от 18 марта 2020 года № 138-р «О

введении режима повышенной готовности на территории Чеченской

Республики и мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019)», приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 24 марта 2020 г. № 440-п «Об

утверждении временного порядка сопровождения реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных программ среднего профессионального

образования и дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий», руководствуясь пунктом 3.2 Устава центра образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. С 25 марта 2020 года до особого указания усилить меры по

обеспечению безопасных условий обучения в ГБОУ «Курчалоевский центр

образования» путем перевода образовательного процесса в формат

электронного обучения с применением дистанционных образовательных

технологий.

2. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ

в соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством

применения дистанционных технологий и(или) корректировки календарного

учебного графика и рабочих программ.

3. Назначить ответственными за реализацию образовательных программ

с применением дистанционных образовательных технологий заместителей

директора по учебно-воспитательной работе Хасбулатову М.Р., Саламову

М.А., Алсултанову Б.С.

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение учебного

процесса с применением дистанционных технологий заместителя директора

по информатизации образовательного процесса Арсанова А.Д.

5. Назначить ответственной за оказание методической помощи

педагогическим работникам заместителя директора по научно-методической

работе Зубхаджиеву А.Н.

6. Утвердить и ввести в действие Положение об электронном обучении

и использовании дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ в ГБОУ «Курчалоевский центр образования»

(Приложение № 1).

7. Утвердить План организации электронного обучения с применением

дистанционных образовательных технологий в ГБОУ «Курчалоевский центр

образования» (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                  М.Э. Асхабов